исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О принятии искового заявления
	« 21 » мая 2018 года
	                               Дело №335/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев вопрос о принятии к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики искового заявления ЗАО «Агропромбанк» (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.44) к ОАО «Эксимбанк» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, 80 А) о признании права отсутствующим,

установил: заявление подано с соблюдением требований статей 91-93 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской  Молдавской  Республики.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия искового заявления, руководствуясь статьями 95, 101 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской  Молдавской  Республики, судья
определил:

Принять исковое заявление ЗАО «Агропромбанк» к производству Арбитражного суда Приднестровской  Молдавской  Республики.

Назначить судебное заседание на 19 июня 2018 года в 14ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

1. Привлечь к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора:

- Министерство юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.26);

- Государственную администрацию г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101);

- ООО «Мэйсон» (ликвидационная комиссия при ГА г.Тирасполь – г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101);

- ООО «Сократ» (ликвидационная комиссия при ГА г.Тирасполь – г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101).

2. Истцу направить в адрес ликвидационной комиссии при ГА г.Тирасполь копию иска и приложенных к нему документов.

3. ООО «Мэйсон», ООО «Сократ» представить в судебное заседание копию промежуточного ликвидационного баланса (при наличии такового), а также расшифровку кредиторской задолженности.
4. Министерству юстиции ПМР представить в судебное заседания выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним по состоянию на дату судебного заседания в отношении:
- права долгосрочного пользования земельным участком общей площадью 78 225 кв. м, кадастровый номер 33-01-000636, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под цели проектирования и строительства объектов зоны отдыха и размещения пляжа по адресу: правый берег реки Днестр;

- права долгосрочного пользования земельным участком общей площадью 1 139 кв. м, кадастровый номер 33-01-001219, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для благоустройства территории, прилегающей к гостинице «Дружба» по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября;

- объекта недвижимости: мини-маркет и общественный туалет лит. А площадью 179 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, правый берег р. Днестр (согласно плана строения, выданного МБТИ г. Тирасполь 07.12.2009 г.),условный номер:(01-00-00(ЗО)(01-2014/2826-00(ЗО) 01-7/2009-00(ЗО).

5. Ответчику и третьим лицам в срок до 08.06.2018г представить отзыв на иск, копию отзыва в тот же срок направить другим лицам, участвующим в деле.
Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что после получения настоящего определения они, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д